



Protokoll

Forbundsstyremøte 2 / 23

Fredag 24.mars 2023, kl 18.00-21.00

Lørdag 25.mars 2023, kl 09.00-16.30 (middag kl 17)

Søndag 26.mars 2023 kl 09.00-16.00

Møtested:

NDFs kontor,
Oslo

Til stede:

Niels Kristensen, Jannicke B. Kvitvær, Tove Glomset, Ståle Hatlelid, Ivar Larsen, Elisabeth F. Holte (ansattrepr.), Camilla Vågen (Ungdomsrepresentant), Petter Noddeland (sekretær)

Forfall:

Camilla Høiberg og Per Gunnar Johnsen

NDFU har oppnevnt ny ungdomsrepresentant, Camilla Vågen, som representerer NDFU framover. Vara er samme som før, Katie Moriggi.

Sak 22/23 Godkjenning av innkalling og saksliste

Vedtak: Godkjent

Sak 23/23 Godkjenning av protokoll fra forbundsstyremøte 1/23

Vedtak: Ble postalt godkjent.

Sak 24/23 Orienteringssaker:

A. Fast orientering fra NDFU:

1. På vinterlekene i mars var det nesten 60 deltakere og litt under 30 frivillige.
2. En del internasjonale leirer, blant annet til Sverige, Østerrike, Sør-Korea og Portugal. To fra NDFU deltar på generalforsamling til WFDYS i Sør-Korea og to fra NDFU skal delta på generalforsamling til EUDY i Portugal. De som deltar på generalforsamlingene, må betale halvparten selv da NDFU ikke har råd til å fullfinansiere.
3. Begynner å se på mulighetene til å arrangere noe til høsten i tillegg til eksisterende tilbud på vinter/våren (vinterlekene) og sommer (sommerleiren)
4. Har stort mål om å øke prosjektvirksomheten. NDFU skal prøve å skrive 6 søknader til ulike tilskuddsordninger.

- B. Tidligere har det vært budsjettet med 25.000 kr per utvalg årlig og da fire utvalg. Det er altfor lavt da reisekostnadene spiser mye av budsjettet. Vi har fortsatt totalt kr.100.000,- i utvalgsbudsjettet. Nå får hver av de to utvalgene en tydelig årlig kostnadsramme på kr.50.000,-. Det inkluderer honorar, reisekostnader og så videre. Sekretærene fører oversikt sammen med regnskapsføreren og kommuniserer med utvalgsmedlemmene om dette.
- C. Forbundsstyret har satt av midler til forskning om flerspråklig oppvekst i budsjettet for 2022, men det ble ikke gjennomført. I tidlig utkast til budsjett 2023 så var det med, men måtte tas bort da vi fikk mindre støtte enn forventet. Vi ble da enig om at administrasjonen skulle sjekke ut om det er andre finansierings ordninger.

Administrasjonen har vært i dialog med Patrick Kermit, som er professor i helsevitenskap ved Institutt for psykisk helse og forsker ved NTNU Samfunnsforskning. Han er veldig glad for at NDF endelig har tatt steget med en slik forskningssøknad, og han ønsker å delta inni prosjektet. Hvis vi søker som et forskningsprosjekt, så dekker ikke Stiftelsen Dam dekningsbidraget og i tillegg er nåløyet trangt for å kunne få innvilget forskningsprosjektet. Som regel er den kliniske forskningen som stikker av med seieren. Han anbefaler heller at vi kan gjøre noe liknende som Mental Helse Ungdom sitt prosjekt 'Unghørt'. Vi kan prøve å finne ut av hvordan søknaden ble utformet. Det prosjektet ble kombinert med en forskningsdel, som da Patrick jobbet med. Han informerte om at i de prosjektene han har vært delaktig i, så har det vært godt forankret i organisasjonen, fordi det som regel tar mye krefter fra administrasjonen. Administrasjonen jobber videre med dette og skal involvere NDFU.

- D. Døves Media oppretter aksjeselskap som heter «tegnspråktjenester». Målet er at selskapet skal ta seg av kommersielle oppdrag som blant annet oversettelse, tegnspråktolking og andre servicetjenester.
- E. WFD har satt ned en komite som besøker landene som søkte om å være vertskap for WFD-kongress 2027. Det er tre land som har søkt, Nigeria, Norge og De forente arabiske emirater. De var først på befaringsreise på Ål 20.mars for å se på stedet for WFDYS-leir. 21 og 22.mars var de på befaringsreise på NOVA-kongresser på Lillestrøm. Niels Kristensen var med dem hele tiden. Hanne Kvitvær og Paal R. Peterson var med som tolk og var med 21 og 22.mars. Petter Noddeland var med dem 22.mars.
- F. EUD diskuterer nå om et felles europeiske handikapkort (the European Disability Card) og det skal være en sak til EUD generalforsamling i Stockholm i slutten av mai.

Vedtak: Tas til orientering

Sak 25/22 Referater

- A. Referat fra Tegnspråkbarnsutvalgs møte 5.februar 2023
- B. Referat fra Mangfoldsutvalgs møte 13.februar 2023

Vedtak:

Tas til orientering. Kommentar til Sak 25A. Forbundsstyret mener det er viktig å ta med døve og hørselshemmede i paragraf 2-6 i opplæringsloven, ikke kun tegnspråk som førstespråk.
Kommentar til 25B, NDFU skal se om de kan få inn en ungdomsrepresentant til Mangfoldsutvalget.

Sak 26/22 Representasjon

- A. Hvem representerer forbundsstyret til Bodø/Lofoten på tur og under døves kulturdager 2023? Tur til Lofoten og Vesterålen 18-21.september og døves kulturdager i Bodø 22-24.september.
Vedtak: Tove Glomset og Petter Noddeland, samt representanter fra administrasjonen og forbundsstyret.
- B. Hvem skal være forbundsstyrets representant på 'Arendasuka' 14-18.august 2023?
Vedtak: Ståle Hatlelid (med forbehold) og Niels Kristensen. Administrasjonen kommer i tillegg. Det høres med NDFU om de kan bli med.
- C. Nye representanter for Statped sitt «Faglig Brukerråd for hørsel, tegnspråk og kombinerte syns- og hørselsvansker, døvblindhet». Per nå er det Julia Halsebø med Nora Sletteng som vara. Det skjer veldig mye i Statped og administrasjonen får ofte ulike henvendelser. Administrasjonen har behov for å være tettere på og foreslår derfor at administrasjonen selv sitter i utvalget.
Vedtak: Elisabeth F. Holte erstatter Julia Halsebø i utvalget. Nora Sletteng fortsetter som vara.

- D. Faglig referansegruppe for NBSPH. I dag sitter fagperson Tom Harald Isakka-Dahl i brukerrådet. Han har ikke egen erfaring med tjenesten og det er mer naturlig at han sitter i Faglig referansegruppe. Hans periode i brukerrådet slutter 1.januar 2024.
Vedtak: Tom Harald Isakka-Dahl oppnevnes i Faglige referansegruppen. Fra og med 1.januar 2024 må vi oppnevne ny brukerrepresentant.
- E. Vara for NDFs representant til NDFUs styret. Jannicke er NDFs representant, men NDFU føler at det trengs en vara.
Vedtak: Niels Kristensen oppnevnes som vara for Jannicke.
- F. EUD-webinar om felles europeiske handikapkort 28.februar.
Vedtak: Niels Kristensen deltok

Sak 27/23 Regnskap 2022 for NDF

Administrasjonen har laget forslag til regnskap 2022 for NDF.

Vedtak: Forbundsstyret godkjenner regnskap 2022 for NDF.

Sak 28/23 Regnskap 2022 for Felleslegatet

Administrasjonen har laget forslag til regnskap 2022 for Felleslegatet.

Vedtak: Forbundsstyret godkjenner regnskap 2022 for Felleslegatet.

Sak 29/23 Prognoser 2023-2027

Oppfølgingssak av 5/23. Administrasjonen har laget prognoser for 5 år fremover, fra og med 2023 til og med 2027. Vi drøfter dette.

Vedtak: Forbundsstyret tar det til etterretning og ber administrasjonen om å undersøke om det er noen kostnader som kan kuttes ut. Det bør sees på inntektssiden og se på om vi kan øke på inntektssiden. Administrasjonen inviteres til allmøte sammen med forbundsstyret til neste styremøte.

Sak 30/23 Årsmelding 2022

Administrasjonen har utarbeidet forslag til årsmelding 2022.

Vedtak: Årsmeldingen er godkjent med noen endringer og sendes til ledermøtet for gjennomsyn.

Sak 31/22 Instruks for frivillighetsprisen

Oppfølgnings sak av 16/23. Jannicke Kvitvær, Katie Moriggi og Ståle Hatlelid har utarbeidet forslag til instruks.

Vedtak:

Instruksen for frivillighetsprisen er godkjent med en mindre endring: «Prisen skal gå primært til døve og hørselshemmede.» Tidligere stod det «kun skal gå til døve og hørselshemmede».

Sak 32/22 Søknadskomiteen til WFD-kongressen

Niels Kristensen leder arbeidet for søknad til WFD-kongressen. Han trenger en komite som forbereder søknadsprosessen. Tanken er at de samme folkene sitter i komiteen som arrangerer WFD-kongressen, hvis Norge vinner til sommeren.

Vedtak: Paal R. Peterson og Hanne Kvitvær utnevnes til medlemmer av søknadskomiteen for WFD-kongressen sammen med Niels. Søknadskomiteen gjelder fram til WFD-generalforsamlingen i Jeju 9-10.juli. NDFU inviteres til å komme med egen representant i komiteen.

Sak 33/23 Statped

NDFs administrasjon har fått bekymrings e-poster fra flere om at omstillingene i Statped påvirker døve og hørselshemmede på en negativ retning. Eksempler på dette er følgende:

- Saken gjelder deltidsoppholdene hos Statped, og den utenforskap disse elevene opplever.
- Den nasjonale ungdomsuken for deltidselvene.
- Nedlagt Kulturtreff

På deltidsoppholdet føler ikke de tegnspråklige elevene seg inkludert, pga. kommunikasjonen foregår oftest i en norsk muntlig form. Dette er integrerte elever, som har lite tegnspråk i sitt liv. Dette tar de med seg videre på deltidsoppholdet, som skaper dårlig språkmiljø.

Det meldes også ifra foreldre til hørselshemmede og døve barn om at barna ikke finner noen steder der de kan leve normalt, og som synes livet er ekstremt tøft.

Nasjonale ungdomsuken for landets deltidselver ble avlyst pga. innlosjeringsproblemer. Statped fratrar muligheten til å møte andre elever i en krevende ungdomstid der de er på vei til å bli unge voksne, der hvor tegnspråkmiljøene forvitres.

Vedtak:

Det oppnevnes en arbeidsgruppe som har fokus på Statped i NDF, som kan jobbe tett og ta seg av sakene som plutselig skjer. Det foreslås følgende personer: Ståle Hatlelid, Berit Roppen, Elisabeth F. Holte og Camilla Vågen.

Gruppen kan kontakte både Kunnskapsdepartementet og Statped, for å kunne se på hvordan gjenopprette Den nasjonale ungdomsuken og Kulturtreffet. Ordningen om deltidsoppholdet må også endres til det bedre, ved f.eks. å ha et nasjonalt ukesopphold kun for de som bruker tegnspråk.

Sak 34/23 Mandat for tegnspråkbarns utvalget

Utvalget har etter mange runder skrevet ferdig mandatet som skal gjelde for tidsperioden 2022-2025.

Vedtak: Forbundsstyret godkjenner vedlagte mandat for Tegnspråkbarns utvalg, når det innføres punktene som forbundsstyret vedtok i september 2022 på styremøte 5.22.

Sak 35/23 Mandat for mangfoldutvalget

Utvalget har utarbeidet forslag til mandat.

Vedtak: Forbundsstyret godkjenner vedlagte mandat for mangfoldutvalget.

Sak 36/23 Retningslinjer mot trakassering, personangrep og andre uønsket ytring

Beredskapsgruppen opplever at det kommer flere henvendelser om trakassering og personangrep i lokalforeningene. Det er utenom gruppens mandat å behandle slikt varsel. Gruppen ønsker at forbundsstyret har retningslinjer mot dette og ha rutine på hvordan vi behandler det hvis det kommer slike henvendelser.

Vedtak:

Forbundsstyret ber beredskapsgruppen om å lage forslag til retningslinjer mot trakassering, personangrep og andre uønsket ytring. I mellomtiden skal det arrangeres temakveld m.m hos lokalforeninger på tegnspråk om trakassering, personangrep og andre uønsket ytring hos lokalforeningene.

Sak 37/23 Skal NDF investere i MittVarsel?

Beredskapsgruppen er bekymret for personvernet for de som varsler. I dag bruker vi epost og det regnes ikke som et sikkert system. Administrasjonen har funnet et system som heter MittVarsel. Systemet sorterer også bort varsel som ikke er innenfor. Beredskapsgruppen skulle ønske at ordningen skal oversettes til tegnspråk. Administrasjonen har tatt kontakt med selskapet og fått til svar at de ønsker et prosjekt sammen med oss for å oversette tjenesten. Fram til det er på plass må forbundsstyret ta stilling til om det skal investeres i systemet. Det koster oss 683 kr per mnd, 8196 kr per år.

Vedtak:

Styret støtter forslaget om å investere i MittVarsel, men på forutsetning av at MittVarsel skal være på tegnspråk. Det inngås et samarbeid med MittVarsel om å få det på plass før vi investerer i dette. Det kontaktes datatilsynet for å diskutere hvordan vi kan få på plass en midlertidig løsning imellomtiden.

Sak 38/23 Kan en lokalforening ha lokalt vedtak om suspensjon/eksklusjon?

NDF Haugaland har sendt en sak til kontrollkomiteen om vedtektsendring og i den forbindelse kom kontrollkomiteen med uttalelse som forbundsstyret bør forholde seg til.

Vedtak:

I NDFs vedtekt §9 er det ikke rom for å dele opp ulike type årsaker til suspensjon/eksklusjon. Per nå har vi ikke retningslinjer for trakassering, personangrep og uønsket ytring.

Forbundsstyret minner på at en lokalforening er en selvstendig juridisk enhet. De har full rett til selvstyring og kan lokalt foreta vedtak om suspensjon/eksklusjon hvis de er uenig med forbundsstyrets beslutning. Derfor bør det foreligge rom for dette i deres vedtekter.

Argumentet om sentralt innkrevingsssystem faller bort da juridisk selvstendighet står over. Meldeplikt skal gjelde når det er saker som handler om seksuell trakassering/overgrep i tråd med beredskapsgruppens retningslinjer. Suspensjon/eksklusjon som gjelder andre årsaker enn seksuell trakassering/overgrep har ikke meldeplikt.

Sak 39/23 Retningslinjene for å lære bort i norsk tegnspråk på hobbybasis

Per nå har ikke NDF noen tydelige retningslinjer for å lære bort grunnleggende norsk tegnspråk på hobbybasis mot et honorar for ansatte/styremedlemmene.

Vedtak: Ansatte/styremedlemmene får lov til å lære bort norsk tegnspråk på hobbybasis mot et honorar. Det må rapporteres til nærmest leder. Minimumskravet er å markedsføre og henvise til NDF og lokalforeninger sine tegnspråkkurs.

Sak 40/23 Retningslinjene for å produsere varer om norsk tegnspråk og/eller døve

Per nå har ikke NDF noen tydelige retningslinjer for ansatte som ønsker å produsere og selge varer om norsk tegnspråk og/eller døve.

Vedtak: Ansatte kan ikke produsere varer (som for eksempel t-skjorter, pins, caps o.l.) om norsk tegnspråk og/eller døve.

Sak 41/23 Navneendring i Tegnspråkbarns utvalg

Utvalget ønsker en kosmetisk liten navneendring. Utvalgsmedlemmene opplever at noen tar feil av hvem vi er og hvor utvalget hører til. Noen har trodd at utvalget er den som utarbeider den nye NOU på tegnspråkfeltet vedr. nye Språklova.

Utvalgssekretæren kontaktet Språkrådet, og fikk følgende navneforslag:

1. Tegnspråkbarnas utvalg
2. Utvalg for tegnspråkbarna
3. NDF tegnspråkbarnas utvalg

Vedtak: Forbundsstyret ser ikke at det nye navnet Tegnspråkbarnas utvalg kommer til å løse misforståelsen av hvem utvalget er da navnet viser bare en språkrettelse og ikke en navneendring. Likevel tror forbundsstyret at det ikke blir større problem da tegnspråkutvalget (NOU) er ferdig til juni. Forbundsstyret fastslår at utvalgsnavnet endres til NDF Tegnspråkbarnas utvalg.

Sak 42/23 Kongelig beskytterskap

Kongehuset har gitt NDF H.K.H. Kronprins Haakon som høyeste beskytter ut året 2025 med mulighet for forlengelse.

Vedtak: Forbundsstyret takker ja til at H.K.H. Kronprins Haakon blir vår høyeste beskytter.

Sak 43/23 Innkomne forslag til WFD-kongressen

Fristen for å sende inn forslag til WFDs generalforsamling er 6 måneder før generalforsamlingen, det betyr at NDF er for sent ute. Forbundsstyret foreslår derfor å spørre om NDFU vil ta ballen videre da det er ennå er tid til å komme med innkomne forslag til WFDYS.

Det innkomne forslaget fra NDF er å innføre forebyggende arbeid i WFD og WFDYS mot seksuell trakassering, rasisme og diskriminering av personer med andre legninger.

Vedtak: Forbundsstyret ber NDFU om å ta ballen videre for å foreslå det i WFDYS generalforsamling, NDFU bør sjekke opp om det er 3 måneders fristen som gjelder i WFDYS før de setter i gang med å skrive et forslag.

Sak 44/23 Endring i terminliste

Nåværende terminliste er følgende:

21. – 22. januar:	Styremøte
24. – 26. mars:	Styremøte i kombinasjon med tegnspråkdagen 25. mars. Oslo Døveforening skal ha større markering hele helgen.
6. – 7. mai:	Styremøte
8. – 10. juli:	Generalforsamling i WFD, Jeju, Sør-Korea
11. – 15. juli:	Generalforsamling i WFD, Jeju, Sør-Korea
26. – 27. august:	Styremøte
22. – 24. september:	Døves kulturdager i Bodø (ikke styremøte)
25. – 26. november:	Styremøte inkl. julebord

Det er litt tett mellom styremøtene i mars og mai. Det må drøftes om mai-møtet flyttes til juni.

Vedtak:

Forbundsstyret besluttet at styremøtet 6-7.mai flyttes til 17-18.juni. Det nye terminlisten blir:

21. – 22. januar:	Styremøte
24. – 26. mars:	Styremøte i kombinasjon med tegnspråkdagen 25. mars. Oslo Døveforening skal ha større markering hele helgen.
17-18.juni:	Styremøte
8. – 10. juli:	Generalforsamling i WFD, Jeju, Sør-Korea
11. – 15. juli:	Generalforsamling i WFD, Jeju, Sør-Korea
26. – 27. august:	Styremøte
22. – 24. september:	Døves kulturdager i Bodø (ikke styremøte)
25. – 26. november:	Styremøte inkl. julebord

11. april 2023

Niels Kristensen
Forbundsleder

Jannicke Kvitvær
Nestleder

Ståle Hatlelid
Styremedlem

Tove Glomset
Styremedlem

Ivar Larsen
Styremedlem

Camilla Våge
Ungdomsrepresentant

Elisabeth F. Holte
Ansattes representant

Petter Noddeland
Generalsekretær